
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09 , 16/09, 2/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 11. Odluke o komunalnom 
doprinosu  Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18 i 4/20),  Gradonačelnik 
Grada Pule dana 27. lipnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o  potpunom oslobađanju od obveze 

plaćanja komunalnog doprinosa

I

Utvrđuje se da je  ustanova DOM ZA STARIJE OSOBE ALFREDO ŠTIGLIĆ 
PULA-CASA PER ANZIANI ALFREDO ŠTIGLIĆ POLA iz Pule, Krležina 
33,OIB:92688800461, investitor rekonstrukcije postojeće građevine (dogradnja i 
nadogradnja) javne namjene-  dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ u Krležinoj 
ulici, na građevnoj čestici koju će u cijelosti činiti k.č.br. 6117 u k.o. Pula, koja će nastati 
provedbom geodetskog projekta od dijela k.č. br. zgr. 3893 k.o. Pula, u skladu s Glavnim 
projektom, zajedničke oznake 43604/13 iz rujna 2015. godine, koji je ovjerio glavni 
projektant Davor Matticchio, dipl. ing. arh., ovlašteni arhitekta, broj ovlaštenja A 58 iz AD- 
ARHITEKTURA I DIZAJN d.o.o. iz Pule, a koji je sastavni dio Građevinske dozvole 
KLASA: UP/I 361-03/16-01/00081, URBROJ:2168/01-03-05-0426-17-0007 od 20. 02. 2017. 
godine, izdane od Grada Pula-Pola, Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav 
i imovinu, Odsjek za gradnju.

II
                                                                          

Ovom Odlukom investitor DOM ZA STARIJE OSOBE ALFREDO ŠTIGLIĆ PULA-
CASA PER ANZIANI ALFREDO ŠTIGLIĆ POLA iz Pule, Krležina 33, OIB:92688800461, 
u potpunosti se oslobađa obveze plaćanja komunalnog doprinosa u  iznosu od 394.952,23 
kuna, utvrđenog za obračunati obujam građevine od 8.127,67 m3 i obujam parkirališta od 
65,00 m3, temeljem projektne dokumentacije i Građevinske dozvole navedene u točki I ove 
Odluke.  

                                                                         III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-09/22-03/7
URBROJ:2163-7-05-04-0292-22-2
Pula, 27. lipnja 2022.

  GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 , 16/09, 2/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članak 
11. Odluke o komunalnom doprinosu  Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18 i 
4/20). 

 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM I RAZLOZI 

DONOŠENJA 

Člankom 11.  Odluke o komunalnom doprinosu Grada Pule propisano je da 
Gradonačelnik Grada Pule može obvezniku komunalnog doprinosa odobriti potpuno ili 
djelomično oslobađanje od obveze plaćanja komunalnog doprinosa u osobito opravdanom 
slučaju za izgradnju objekata od interesa za Grad Pulu i to kada se radi o novčanom iznosu 
najviše do 1.000.000,00 kuna, a Gradsko vijeće Grada Pule donosi Odluku kada se radi o 
novčanom iznosu većem od 1.000.000,00 kuna. Ustanova DOM ZA STARIJE OSOBE 
ALFREDO ŠTIGLIĆ,PULA-CASA PER ANZIANI ALFREDO ŠTIGLIĆ POLA iz Pule, 
Krležina 33,OIB:92688800461, podnio je Gradu Pula-Pola zamolbu za oslobađanje plaćanja 
obveze komunalnog doprinosa u iznosu od 394.952,23 kune, utvrđenog za rekonstrukciju 
postojeće građevine (dogradnja i nadogradnja) javne namjene-  dom za starije i nemoćne 
osobe „Alfredo Štiglić“ u Krležinoj ulici, na građevnoj čestici koju će u cijelosti činiti k.č.br. 
6117 u k.o. Pula, koja će nastati provedbom geodetskog projekta od dijela k.č. br. zgr. 3893 
k.o. Pula, u skladu s Glavnim projektom, zajedničke oznake 43604/13 iz rujna 2015. godine, 
koji je ovjerio glavni projektant Davor Matticchio, dipl. ing. arh., ovlašteni arhitekta, broj 
ovlaštenja A 58 iz AD- ARHITEKTURA I DIZAJN d.o.o. iz Pule, a koji je sastavni dio 
Građevinske dozvole KLASA: UP/I 361-03/16-01/00081, URBROJ:2168/01-03-05-0426-17-
0007 od 20. 02. 2017. godine, izdane od Grada Pula-Pola, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za gradnju. Grad Pula-Pola, ustanova DOM ZA 
STARIJE OSOBE ALFREDO ŠTIGLIĆ,PULA-CASA PER ANZIANI ALFREDO ŠTIGLIĆ 
POLA, i Istarska županija zaključili su dana 15.11. 2017. godine Sporazum o financiranju i 
kreditnoj suradnji, a sve u cilju iskazivanja namjere realizacije ulaganja u uređenje depadansi 
doma u Mažuranićevoj ulici te izgradnju novog krila postojećeg doma u Krležinoj ulici.  
Navedenim Sporazumom utvrđeno je da će se za potrebe izgradnje novog krila doma u 
Krležinoj ulici potpisnice osigurati 38.000.000,00 kuna, te da će Grad Pula-Pola i Istarska 
županija osigurati svaka 50% dospjelih anuiteta i to sukladno  Planu otplate realiziranih 
kredita, te po potrebi i dodatna sredstva. 

Slijedom navedenog, budući da se radi o objektu čija je izgradnja od posebnog  
interesa za  građane grada Pula-Pola i širu društvenu zajednicu, predlaže se donošenje odluke 
kojom će se  investitor u potpunosti osloboditi  od obveze plaćanja komunalnog doprinosa u  
iznosu od 394.952,23 kune.                                                             

                                                                                  POMOĆNICA PROČELNIKA 
                Martina Šajina Mihovilović, dipl. ing. građ. 
 





























 

 

 
 

KLASA:UP/I 944-09/17-03/120 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0272-18-2 

Pula, 16.05.2018. 

 

Predmet :  utvrđivanje obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa 

prema “Pravilniku o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog 

doprinosa” (N.N. br. 136/06 i 135/10, 14/11 i 55/12) i “Pravilniku o načinu obračuna 

površine i obujma u projektima zgrada“ (N.N. br. 90/10, 111/10 i 55/12) 

 

 

KOMUNALNI DOPRINOS ZA: 

 

INVESTITOR:  DOM ZA STARIJE OSOBE ALFREDO ŠTIGLIĆ, Pula, Krležina br.33 

GRAĐEVINA:  rekonstrukcija postojeće građevine (dogradnja i nadogradnja) javne namjene 

 – dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“    

LOKACIJA:  k.č.br. 6117   k.o. Pula 

PR. IZRAĐEN OD: preslik Arhitektonskog projekta, oznake: 43604/13 od rujna 2015.g.,  

koji je izrađen od tvrtke „AD – ARHITEKTURA I DIZAJN”d.o.o.,  

    

Namjena zgrade: -javna i društvena namjena 

Razlika volumena 

V objekta = 8.127,67 m³ 

V parking = 65,00 m³ 

 

 

Stručni suradnik za komunalne prihode 

Tamara Gašparini Tomljanović 


